

**Protokół Nr 51/2023**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Gospodarki Nieruchomościami**  
**z dnia 24 maja 2023 r.**

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) – Pani Emilia Cimochowska-Paluszek,
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska,
- Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej – Pani Anna Porębska.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
5. Analiza raportu o stanie powiatu.
6. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2022 r.
7. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

### **Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.**

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Joachim Kosz, Wiceprzewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.

### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 Członków Komisji, co oznacza że jest wymagane quorum.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz poinformował, że do rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. W wyniku głosowania, protokół Nr 50/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r., przyjęty został 4 głosami „za”.

### **Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.**

#### *1. Projekt uchwały w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.*

Pani Anna Porębska, Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej przedstawiła projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. Poinformowała, że w związku ze sprawowanym nadzorem podmiotu tworzącego, określonym w art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz art. 53a ust. 4 ww. ustawy podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie raportu sporządzonego przez kierownika SP ZOZ. Podstawową działalnością samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej nie jest jednostką nastawioną na osiągnięcie zysku. Zasadniczym celem działania podmiotów leczniczych realizujących usługi w całości finansowane lub dofinansowane ze środków NFZ jest zaspokajanie w sposób ciągły i trwały potrzeb obywateli w zakresie ochrony zdrowia w ramach gwarantowanych przez państwo świadczeń zdrowotnych. SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych

świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową lub całkowitą odpłatnością. Opłaty za świadczenia zdrowotne udzielone odpłatnie, w sytuacjach, w których ustawa oraz przepisy odrębne dopuszczają taką odpłatność ustalane są w oparciu o rzeczywiste koszty związane z realizacją procedur medycznych. Celem SP ZOZ jest równoważenie kosztów przychodami. W związku z powyższym uzyskanie w 2022 r. 91,42 % możliwych punktów w kategorii wskaźników zadłużenia i efektywności, przy wysokiej punktacji wskaźników płynności i zyskowności świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej SP ZOZ i sprawności bieżącego zarządzania jednostką. Poinformowała, że Narodowy Fundusz Zdrowia ma w planie zwiększyć środki finansowe na lecznictwo szpitalne, opiekę paliatywną oraz hospicja, dlatego w nowopowstałej części dobudowano piętro część oddziału wewnętrznego zostanie przeniesiona na piętro, a na parterze będzie oddział kardiologiczny nie będzie zwiększona ilość łóżek, bo jest wystarczająca. Zastanawiają się o utworzeniu hospicjum dla 10 osób w starej części szpitala. W Zespole Opieki Zdrowotnej w Białej aktualnie odbywa się wizytacja monitorowania jakości, ponieważ szpital stara się o przyznanie certyfikatu akredytacji, który wpływa na większy poziom finansowania.

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Dragomir Rudy.

W posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.

*Pan Józef Janeczko* – powiedział, że PKB został przyjęty bardzo optymistycznie.

*Pani Anna Porębska* – odpowiedziała, że zostało zorganizowane specjalne szkolenie, z którego wynikało, że wszystkie wskaźniki znajdujące się na stronie Ministerstwa Finansów są aktualne.

*Pani Larysa Zamorska* – potwierdziła. Przy planowaniu budżetu było 7%, 8% jako wskaźnik, a początkiem roku było 16% w trakcie zmieniono na 17%. To są mikroekonomiczne wskaźniki, które są prognozowane na 3 lata .

*Pani Anna Porębska* – dodała, że Szpital opiera się na prognozach z Ministerstwa Finansów.

*Pan Józef Janeczko* – zapytał, jaki był wynik w tym roku.

*Pani Anna Porębska* – odpowiedziała, że 1.100.000,00 zł. W lipcu spodziewane są podwyżki.

*Pani Larysa Zamorska* – poinformowała, że w lipcu średnia podwyżka osiągnie 713 zł, koszty wzrosną od tego pochodne prawie 20% wyjdzie około 1000 zł.

*Pan Józef Meleszko* – powiedział, że kadra będzie bardziej doceniona. Zapytał, kto jest organem założycielskim ZOZ-u?

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że organem założycielskim jest Powiat Prudnicki.

*Pan Józef Meleszko* – zapytał, czy utworzenie planowanego hospicjum jest kosztem innego oddziału?

*Pani Anna Porębska* – odpowiedziała, że nie. Utworzone hospicjum będzie dla 10 osób. Planowano budowę parterowego budynku w późniejszym czasie Rada Społeczna zasugerowała podnieść piętro, stąd zyskano większą ilość łóżek. Nie będzie powiększony oddział bo jest 56 łóżek. Hospicjum wydaje się, dobrym pomysłem, Narodowy Fundusz Zdrowia ma w planie zwiększyć środki finansowe na leczenie szpitalne, opiekę paliatywną oraz hospicja.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, w którym miejscu będzie znajdować się hospicjum?

*Pani Anna Porębska* – poinformowała, że hospicjum będzie znajdować się w budynku starej części szpitala. W nowopowstałej części na parterze będzie oddział kardiologiczny natomiast na piętrze będzie część oddziału wewnętrznego.

W związku z brakiem kolejnych pytań Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

*2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2022 rok.*

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2022 r., które organ stanowiący tj. Rada Powiatu rozpatruje i zatwierdza zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych. Poinformowała, że Regionalna Izba

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu Prudnickiego z wykonania budżetu za 2022 r.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, czy Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała uwagi.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że wszystko zostało ujęte w opinii.

*Pan Józef Meleszko* – zauważył, że RIO sprawdza sprawozdanie pod względem merytorycznym, ale zadłużenia są. Zapytał, czy zadłużenie może być do 60%?

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że nie. Aktualnie jest 28% kosztów zadłużenia do dochodów wykonanych. Poinformowała, że od 2022 roku wydatki bieżące mogą być większe od dochodów bieżących, co do tej pory było niemożliwe. Zaczęło się od tego roku, gdzie dochody były mniejsze od wydatków.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, czy to jest kwestia dochodów ogółem czy dochodów własnych.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że ogółem.

*Pan Dragomir Rudy* – zauważył, że zadłużenie spadło.

*Pani Larysa Zamorska* – potwierdziła. Poinformowała, że dług to są pieniądze zainwestowane w infrastrukturę powiatu czyli w inwestycje. Im większe inwestycje tym większe aktywa. Powiat Prudnicki musi się rozwijać.

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., który przyjęto 3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

*3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Prudniku.*

Pan Wiceprzewodniczący Joachim Kosz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Prudniku. Poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadzono nową kompetencję Rady Powiatu – udzielenie Zarządowi wotum zaufania. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu, Rada Powiatu przeprowadza głosowanie w sprawie

udzielenia Zarządowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu.

Pan Wiceprzewodniczący Joachim Kosz Powiatu poinformował, że przedstawienie raportu o stanie powiatu oraz debata odbędzie się na Sesji.

#### *4. Projekt uchwały w sprawie rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku.*

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem, w którym wynika, wysokość dofinansowania utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej wynosi maksymalnie 70%, natomiast maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON na koszty działalności pokrywane są do 90% ich wartości. Koszty działalności WTZ są finansowane także ze środków samorządu powiatowego w wysokości 10% tych kosztów. W Warsztatach Terapii Zajęciowej uczestniczy 50 osób.

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) poinformowała, że projekt uchwały w sprawie rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku będzie podany korekcie z powodu błędów formalnych.

*Pan Radosław Roszkowski* – zauważył, że utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej było bardzo ważną inicjatywą dla Powiatu Prudnickiego. W Warsztatach Terapii Zajęciowej uczestniczy 50 osób, które biorą udział w spotkaniach, warsztatach, podsumowaniach roku i różnych imprezach. Jest pomysł na utworzenie Zakładu Aktywizacji Zawodowej przy WTZ.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, co jest zaplanowane na pierwszym piętrze nad warsztatami WTZ.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że ma powstać Zakład Aktywizacji Zawodowej.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – dodał, że są tam 24 pokoje do wykorzystania.

*Pan Dragomir Rudy* – zapytał, czy są to pokoje mieszkalne.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że są to mieszkania z ZOL-u.

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

*5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Prudniku na 2023 r.*

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Prudniku na 2023r. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. ustawy o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych uchylono art. 266 finansów publicznych, stanowiący o obowiązku przedkładania przez Zarząd o organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do dnia 31 sierpnia: 1) informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze; 2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć; 3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. Mając powyższe na uwadze proponuje się usunięcie tego punktu z planu pracy przewidzianego na miesiąc wrzesień 2023 r. Proponuje się przeniesienie z sierpnia na wrzesień punktu dotyczącego Informacji dotyczącej realizacji zadań Zarządu Powiatu jako zarządcy dróg powiatowych.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

*6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Prudniku.*

Pan Wiceprzewodniczący Joachim Kosz Powiatu poinformował, że przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Prudniku odbędzie się na Sesji.

## *7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r.*

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r. Poinformowała, że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, zwiększono plan dochodów o kwotę ogółem 710.283 zł. Zwiększono plan dochodów majątkowych o kwotę 41.000 zł. w Rozdziale 70005 (wpływ dochodów ze sprzedaży nieruchomości, m.in. w Mieszkowicach). Zwiększono plan dochodów bieżących: o kwotę 63.063 zł. w Rozdziale 75814 (środki z tyt. wsparcia JST- dodatkowe zadania na uczniów obywateli Ukrainy); o kwotę 6.000 zł. w Rozdziale 80115 (wpływy z różnych dochodów); o kwotę 10.000 zł. w Rozdziale 80120 (wpływy z najmu); o kwotę 10.000 zł. w Rozdziale 85156 (wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych); o kwotę 580.000 zł. w Rozdziale 85202 (wpływy z usług w DPS Prudnik); o kwotę 220 zł. w Rozdziale 85395 (środki z Funduszu Pomocy dla niepełnosprawnych). Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 830.283 zł. Po stronie planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia: w Rozdziale 75020 o kwotę 20.000 zł. (dokumentacja dla zadania „Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Prudniku wraz z montażem niezbędnej instalacji oraz wyposażenia w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami"-dokumentacja"). Zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacją zadań własnych przez jednostki: na wydatki bieżące w Rozdziale 60004 - kwota 11.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 75020 - kwota 5.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 75421 - kwota 5.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80115 - kwota 73.083,14 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80117 - kwota 1.579,04 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80120 - kwota 1.327,58 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85156 - kwota 10.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85202 - kwota 580.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85395 - kwota 220 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85403 - kwota 120.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85406 - kwota 3.073,24 zł. Po stronie planu wydatków bieżących dokonano zmniejszenia o kwotę ogółem 120.000zł. (przeniesienie na wydatki w oświacie): o kwotę 50.000zł. w Rozdziale 80102; o kwotę 40.000zł. w Rozdziale 80105; o kwotę 30.000zł. w Rozdziale 80134.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.



**Ad. 5. Analiza raportu o stanie powiatu.**

**Ad. 6. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2022 r.**

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz poinformował, że pkt 5 i 6 zostały już zrealizowane więc przeszedł do pkt 7.

**Ad. 7. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.**

*Pan Józef Janeczko* – zapytał, kiedy zostanie rozpoczęty remont Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Głogówku.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że w tym roku. Dodała, że harmonogram rzeczowo-finansowy przewidziano na 2 lata.

*Pan Radosław Roszkowski* – dodał, że wyłoniono wykonawcę, umowa została podpisana.

*Pan Józef Janeczko* – zauważył, że w prasie pojawiło się dużo informacji na temat Niepublicznej Szkoły w Prudniku przy ul. Podgórznej. Zapytał, czy coś wiadomo.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że z Wicestarostą oraz Panem Radnym Dragomirem Rudy skłonni są poprzeć tą inicjatywę. Chcą aby ta szkoła powstała, szczegóły byłyby uzgadniane później. Nowo powstała placówka byłaby ciągiem edukacyjnym od żłobka poprzez podstawówkę do szkoły średniej, to nie będzie szkoła, w której zaistnieją cztery klasy liceum, tylko będzie po jednej klasie. Dodał, że jest duży sprzeciw nauczycieli, dyrektorów szkół gminnych, opór radnych.

*Pan Józef Janeczko* – zauważył, że może to spowodować zamieszanie w szkolnictwie powiatu.

*Pani Larysa Zamorska* – poinformowała, że osoby, które zamieszkują osiedle Sójczego Wzgórza są za utworzeniem szkoły.

*Pan Janusz Siano* – poinformował, że jest w stanie przekonać każdego, że ta szkoła nie będzie zagrożeniem dla placówek edukacyjnych na terenie Powiatu Prudnickiego. Dodał, że każda zmiana budzi niepokój w środowisku nauczycielskim, który powoduje opór. Trzeba podejmować odważne działania, aby przygotować dzieci na zmiany, które zachodzą w dorosłym życiu.

*Pan Radosław Roszkowski* – dodał, że ta szkoła jest bardziej potrzebna gminie. Powiatowi Prudnickiemu zależy na zagospodarowaniu obiektu i aby młodzież nie dojeżdżała do szkół poza Prudnikiem.

*Pan Janusz Siano* – zauważył, że co piąta osoba dojeżdża.

*Pan Radosław Roszkowski* – zaproponował pierwsze rozwiązanie, Gmina Prudnik bierze budynek szkoły przy ul. Podgórznej i inwestuje byłoby to największym sensem, a drugim rozwiązaniem to Gmina Prudnik dobudowuje skrzydło, które jest mało realne.

*Pan Janusz Siano* – dodał, że nie trzeba inwestować żadnych pieniędzy.

*Pan Radosław Roszkowski* – powiedział, że tylko subwencję średnią na ucznia, którą płaci.

*Pan Janusz Siano* – poinformował, że subwencja jest naliczana na ucznia w obwodzie. Szkoła znajdująca się w obwodzie nie straci subwencji. Dodał, że jest szansa dołączenia nowych uczniów i będzie można zwiększyć środki finansowe.

*Pan Józef Janeczko* – zapytał, czy nowopowstała szkoła realizuje program Ministerstwa Szkolnictwa.

*Pan Janusz Siano* – odpowiedział, że każda szkoła realizuje program Ministerstwa Szkolnictwa.

*Pan Józef Janeczko* – zapytał, czy będzie realizowana Karta Nauczyciela w nowej placówce edukacyjnej.

Pan Janusz Siano – potwierdził.

#### **Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Joachim Kosz podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji

Joachim Kosz